关于做好2018年度夏季优秀毕业生评选工作的通知
各学院：

为深入贯彻落实党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，切实做好新形势下大学生思想政治工作，发挥优秀大学生的示范激励引领作用，进一步引导大学生树立正确的成长观和择业观。根据《上海市教育委员会关于做好2018年度上海市普通高等学校优秀毕业生评选工作的通知》（沪教委学〔2018〕11号）、《东华大学学生奖学金评定和荣誉称号授予办法（试行）》和《东华大学研究生奖学金评定和荣誉称号授予办法》等文件要求，我校决定在2018届毕业生中评选上海市普通高等学校优秀毕业生和东华大学优秀毕业生，现将有关事宜通知如下：

一、评选范围和名额

（一）评选范围：我校2018年应届全日制研究生、本科毕业生为评选对象。
（二）评选名额：上海市优秀毕业生评选比例按各类毕业生总数的5％择优评选；东华大学优秀毕业生评选比例，研究生按毕业生总数的6%择优评选，本科生按毕业生总数的5%择优评选。

二、评选条件

（一）基本条件

1．具有坚定正确的政治方向，德智体美全面发展；

2．遵纪守法，品德优秀，诚信意识较强和学术道德良好，截止报名之日无未解除的处分，无不良信用记录；

3．按时修完教学计划中的全部学业，学习勤奋、成绩优异，积极参加社会实践和志愿服务，具有较强的实践和创新能力；
4．本科毕业生应获得过东华大学奖学金或学习优秀奖；

5．研究生毕业生在研究生期间获得至少一次奖学金（学业奖学金除外）；

6．本科毕业生所学课程的平均绩点≥3。

（二）具体条件

1．上海市普通高等学校优秀毕业生

（1）具有正确的就业观和择业观，对响应国家号召献身国防事业，自愿赴西部、边远、贫困地区和艰苦行业等基层和重点领域就业的毕业生，优先推荐评选。

（2）参评的本科毕业生应符合《东华大学学生奖学金评定和荣誉称号授予办法（试行）》（见《学生手册》）规定的条件）。

在评选过程中，如出现评选名额未满的情况，符合下列条件之一的也可参加评选:

曾获得过上海市及以上学科竞赛奖或荣誉的；有其它突出表现的。

（3）参评的研究生毕业生应符合《东华大学研究生奖学金评定和荣誉称号授予办法》（见《研究生手册》）规定的条件）。

2．东华大学优秀毕业生

（1）参评的本科毕业生应符合《东华大学学生奖学金评定和荣誉称号授予办法（试行）》（见《学生手册》）规定的条件）。

在评选过程中，如出现评选名额未满的情况，符合下列条件之一的也可参加评选：

凡任班长、团支书以上学生干部，两学年获得人民奖学金、一次校级优秀称号的；获得二次东华大学奖学金、一次校级优秀称号的；获得一次东华大学奖学金、一次校级优秀称号和一次学习优秀奖的；有其它突出表现的。

（2）参评的研究生毕业生应符合《东华大学研究生奖学金评定和荣誉称号授予办法》（见《研究生手册》）规定的条件。

三、评选程序和时间

按照公开、公平、公正的原则，采取个人申报、学院初评、学校审定的方式择优评选。

1．个人申报。3月27日前，参评学生向本人所在学院辅导员办公室提出书面申请，逾期不提交者，将视为自愿放弃参评资格。

2．学院初评。各学院辅导员办公室按照评选条件，确定推荐名单，并报学院奖助学金评定委员会评审小组审定。学院推荐名单须在本学院公示3个工作日，4月15日前将《2018年度上海市普通高等学校优秀毕业生推荐名单数据库》、《东华大学市（校）优秀毕业生基本情况一览表》纸质版材料加盖学院公章交至学生处，电子版材料发至学生处学生事务中心邮箱swzx@dhu.edu.cn。
注：本科生、研究生电子版材料请独立造表，分开打包一并发送。
3．学校审定。5月上旬，东华大学奖助学金评定委员会讨论确定东华大学优秀毕业生表彰名单和推荐上海市优秀毕业生名单，并公示7天。

获优秀毕业生称号的学生，如在申报评审过程中被发现有弄虚作假行为，或因某种原因当年无法正常毕业，或在毕业前有违法犯罪行为、或在毕业前有未解除的处分，取消其优秀毕业生荣誉称号，并追回相关奖励奖金。

4．凡获优秀毕业生称号者，须填写《上海市普通高等学校优秀毕业生登记表》和《东华大学优秀毕业生登记表》一式两份，由学院汇总，4月15日前统一交至学生处学生事务中心（行政楼219室），登记表存入本人档案。
注：请学生在《上海市普通高等学校优秀毕业生登记表》右上角空白处，用铅笔写上自己学号，方便归档。
特此通知。
附件：本科生和研究生相关表格
东华大学学生处
2018年3月12日

（联系人：学生处叶磊、王荔；电话：67874291）
—2—

—3—